Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090900191

191

Nº 172, sexta-feira, 9 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2022 - UASG 070006

Nº Processo: 0008355-79.2022.6.18.8000.
Pregão Nº 39/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI.
Contratado: 21.993.683/0001-03 - V & P SERVICOS DE VIAGENS LTDA. Objeto: Prestação
dos serviços de contratação dos serviços de agenciamento de viagens que compreendem
a emissão, remarcação o e cancelamento de passagens aéreas.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/09/2022 a 09/09/2023. Valor
Total: R$ 338.156,47. Data de Assinatura: 06/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2022 - UASG 070006

Nº Processo: 0008355-79.2022.6.18.8000.
Pregão Nº 39/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI.
Contratado: 21.993.683/0001-03 - V & P SERVICOS DE VIAGENS LTDA. Objeto: Prestação
dos serviços de contratação dos serviços de agenciamento de viagens que compreendem
a emissão, remarcação o e cancelamento de passagens aéreas.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/09/2022 a 09/09/2023. Valor
Total: R$ 338.156,47. Data de Assinatura: 06/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2022 - UASG 070006

Nº Processo: 0015482-68.2022.6.18.8000.
Pregão TSE Nº 57/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI.
Contratado: 10.757.529/0001-08 - MACIEL CONSULTORES S/S LTDA. Objeto: Prestação de
serviço de auditoria externa para exame e validação da organização, condução e conclusão
dos trabalhos relativos ao teste de integridade referentes às eleições gerais de 2022.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/09/2022 a 09/09/2023. Valor
Total: R$ 205.528,00. Data de Assinatura: 08/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2022 - UASG 070006

Nº Processo: 0015388-23.2022.6.18.8000.
Pregão Nº 32/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI.
Contratado: 06.012.469/0002-08 - PRIMEIRO TIME INFORMATICA LTDA. Objeto: Aquisição
de subsistema automatizado de backup baseado em fitas magnéticas padrão lto ultrium 8
("tape library").
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 60 meses a contar do
recebimento definitivo. Valor Total: R$ 131.500,00. Data de Assinatura: 06/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo SEI nº 0002525-35.2022.6.18.8000.
CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ.
CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A. - CNPJ: 00.000.000/0001-91.
OBJETO: Alterar a redação das Cláusulas Primeira - Das Definições, e Terceira - Das
Modalidades de Pagamento, bem como incluir a Cláusula Vigésima Primeira - Da Chave PIX
CPF, do Acordo de Cooperação Técnica nº 07/2022, ficando ratificadas as demais cláusulas
do instrumento originário. Desembargador ERIVAN LOPES- Presidente do TRE-PI, FLAVIO
FELIPE MATOS DE ARAUJO- Gerente Geral do BB

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 070006

Número do Contrato: 18/2020.
Nº Processo: 0010741-24.2018.6.18.8000.
Dispensa. Nº 0/0000. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado:
682.626.713-68 - JOAO BATISTA DE BRITO CARVALHO. Objeto: Alteração da cláusula quinta
do contrato tre-pi nº 18/2020, para incluir novo índice do reajuste do aluguel a partir do
exercício de 2022; e reajuste do valor com base no índice igp-m/fgv, referente variação no
período de julho/2021 a junho/2022, com efeitos financeiros retroativos a 08/07/2022, no
percentual de 10,704240%.. Vigência: 23/08/2022 a 08/09/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 135.254,40. Data de Assinatura: 19/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/08/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00071/2021 publicado no D.O de 2021-12-29, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 29/12/2021 a 29/12/2022. . Leia-se: Vigência: 12/09/2022 a
12/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 06/09/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00029/2022 publicado no D.O de 2022-07-15, Seção 3.
Onde se lê: N° PROCESSO: 00075.243120/2261-88. . Leia-se: N° PROCESSO: 0007524-
31.2022.6.18.8000.

(COMPRASNET 4.0 - 03/08/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00024/2022 publicado no D.O de 2022-07-15, Seção 3.
Onde se lê: N° PROCESSO: 00027.063620/2261-88. . Leia-se: N° PROCESSO: 0002706-
36.2022.6.18.8000.

(COMPRASNET 4.0 - 03/08/2022).

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: NOTA DE EMPENHO 2022NE000746, emitida em 06/09/2022. Pregão Eletrônico

nº 03/2022. Ata de Registro de Preços nº 18/2022 Processo SEI nº 0004607-

39.2022.6.18.8000. CONTRATADA: MONSARAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA.-

CNPJ: 23.417.238/0001-12. OBJETO: aquisição de 1681 resmas de papel formato A4,

marca Reciclato VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 32.762,69. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Programa de Trabalho: 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão

Administrativa, sob Elementos de Despesa nº 3.3.90.30 - Material de Consumo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022 - UASG 70006

Nº Processo: 0011036-22.2022. Objeto: Contratação dos serviços de filmagem e
produção de vídeos institucionais e temáticos, vídeos em Motion Graphics (design em
movimento), videocasts informativos para o TRE-PI. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
09/09/2022 das 08h00 às 14h00. Endereço: Praça Des. Edgar Nogueira, S/n - Centro Cívico,
Cabral - Teresina/PI ou https://www.gov.br/compras/edital/70006-5-00048-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 09/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 21/09/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/09/2022) 70006-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

1) Pregão Eletrônico nº 54/2022-TRE/RN. 2) Processo Administrativo Eletrônico/Protocolo
n° 3114/2022. 3) Objeto: Aquisição de equipamentos de informática; 4) Fornecedores
registrados: 4.1) ARP nº 079/2022 — G P COMERCIO E SERVICOS LTDA (CNPJ:
04.375.274/0001-16): Item 13: Qt.: 541/P.Unit. R$ 818,00; 4.2) ARP nº 080/2022 — A LT A S
NETWORKS & TELECOM LTDA (CNPJ: 05.407.609/0002-84): Item 26: Qt.: 53/P.Unit. R$
21.668,38; Item 27: Qt.: 35/P.Unit. R$ 32.494,21; 4.3) ARP nº 081/2022 — ONLY STYLE
COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA (CNPJ: 07.835.442/0001-05): Item 11: Qt.:
474/P.Unit. R$ 228,80; Item 48: Qt.: 156/P.Unit. R$ 228,80; 4.4) ARP nº 082/2022 —
MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA (CNPJ: 08.388.921/0001-85): Item
16: Qt.: 450/P.Unit. R$ 204,88; Item 18: Qt.: 60/P.Unit. R$ 598,77; Item 20: Qt.: 155/P.Unit.
R$ 137,50; Item 52: Qt.: 150/P.Unit. R$ 204,88; 4.5) ARP nº 083/2022 — I N FO R V I E W
BROADCAST EIRELI (CNPJ: 12.534.397/0001-80): Item 33: Qt.: 5/P.Unit. R$ 9.900,00; Item
34: Qt.: 5/P.Unit. R$ 10.000,00; Item 35: Qt.: 5/P.Unit. R$ 6.627,00; Item 36: Qt.: 10/P.Unit.
R$ 12.000,00; Item 37: Qt.: 5/P.Unit. R$ 811,00; 4.6) ARP nº 084/2022 — RL INFORMATICA
LTDA (CNPJ: 30.948.812/0001-24): Item 6: Qt.: 12/P.Unit. R$ 7.220,00; Item 19: Qt.:
20/P.Unit. R$ 270,00; Item 38: Qt.: 55/P.Unit. R$ 4.570,00; Item 39: Qt.: 5/P.Unit. R$
5.857,00; Item 43: Qt.: 3/P.Unit. R$ 7.220,00; 4.7) ARP nº 085/2022 — TYCO SERVICOS E
COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (CNPJ: 33.260.627/0001-30): Item 45: Qt.: 174/P.Unit.
R$ 1.132,00; 4.8) ARP nº 086/2022 — LOJA DA ESKINA COMERCIO ELETRONICO LTDA (CNPJ:
39.921.636/0001-01): Item 1: Qt.: 165/P.Unit. R$ 4.100,00; 4.9) ARP nº 087/2022 —
AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI (CNPJ: 40.143.803/0001-10): Item 4: Qt.: 15/P.Unit. R$
14.776,00; Item 41: Qt.: 5/P.Unit. R$ 14.776,00; 4.10) ARP nº 088/2022 — S H E L BY
SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA (CNPJ: 41.171.671/0001-00): Item 5: Qt.: 8/P.Unit. R$
28.900,00; Item 23: Qt.: 38/P.Unit. R$ 3.690,00; Item 24: Qt.: 27/P.Unit. R$ 3.900,00; Item
42: Qt.: 2/P.Unit. R$ 28.900,00; Item 47: Qt.: 32/P.Unit. R$ 755,00; Item 53: Qt.: 12/P.Unit.
R$ 3.690,00; Item 54: Qt.: 8/P.Unit. R$ 3.900,00; 4.11) ARP nº 089/2022 — L D N T EC H
AUTOMACAO COMERCIAL E TECNOLOGIA LTDA (CNPJ: 43.608.649/0001-00): Item 17: Qt.:
80/P.Unit. R$ 540,00; 4.12) ARP nº 090/2022 — DAITEC COMERCIO E SERVICOS LTDA
(CNPJ: 44.645.723/0001-13): Item 10: Qt.: 98/P.Unit. R$ 704,49; 4.13) ARP nº 091/2022 —
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA (CNPJ: 65.149.197/0002-
51) Item 8: Qt.: 525/P.Unit. R$ 1.127,98; 4.14) ARP nº 092/2022 — T E L EQ U I P
TELECOMUNICACOES E EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ: 70.306.477/0001-85) Item 28: Qt.:
10/P.Unit. R$ 182.000,00; Item 29: Qt.: 10/P.Unit. R$ 179.000,00; Item 30: Qt.: 8/P.Unit. R$
678.000,00; Item 31: Qt.: 750/P.Unit. R$ 1.260,00; Data de Assinatura: 07/09/22. Atas de
Registro de Preços acima citadas e respectivas especificações estão disponíveis no sítio
www.tre-rn.jus.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 070008

Número do Contrato: 16/2022.
Nº Processo: 03795/2022.
Pregão. Nº 34/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE.
Contratado: 86.960.721/0001-69 - J L M DE ALMEIDA. Objeto: Acrescentar ao objeto do
contrato nº 16/2022-tre/rn a prestação de serviços de recolhimento de urnas eletrônicas
no âmbito da 33ª zona eleitoral e da 34ª zona eleitoral, localizadas no município de
mossoró/rn, no 1º turno e, se houver, no 2º turno das eleições de 2022, com observância
das rotas e dos endereços, períodos e horários indicados no anexo deste termo aditivo,
totalizando r$ 24.980,00, o que representa um acréscimo de 10,67% do valor total inicial
do contrato nº 16/2022-tre/rn. O valor total do contrato nº 16/2022-tre/rn passa de r$
234.212,48 para r$ 259.192,48.. Vigência: 26/08/2022 a 31/12/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 234.212,48. Data de Assinatura: 26/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/08/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00059/2020 publicado no D.O de 2021-01-26, Seção 3.
Onde se lê: N° PROCESSO: 0000.00.098242020-0. . Leia-se: N° PROCESSO:
00000.009824/2020-00.

(COMPRASNET 4.0 - 29/08/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00038/2022 publicado no D.O de 2022-08-22, Seção 3.
Onde se lê: N° PROCESSO: 00000.004696/2022-00. . Leia-se: N° PROCESSO: 04696/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/08/2022).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2022 - UASG 070008

Número do Contrato: 59/2020.
Nº Processo: 09824/2020.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE. Contratado:
06.538.799/0001-50 - JUSTIZ TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA. Objeto: Registrar
as seguintes repactuações de preços do contrato nº 59/2020-tre/rn: a) os itens 1, 25
e 26 do lote 1, os quais envolvem o posto de supervisor, ficam inalterados,
permanecendo os valores contratuais. B) os itens 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 24, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 e 34 do lote 1,
os quais envolvem o posto de motorista, categorias b/c e d, ficam repactuados, em
face da edição da convenção coletiva de trabalho 2021/2023 (registro mte nº
rn000183/2021), com efeitos a partir de 1º de maio 2022. Em razão da repactuação
de preços de que trata a presente apostila, o valor atualizado do contrato nº 59/2020-
tre/rn, para um período de 30 (trinta) meses de execução contratual, passou a ser de
r$ 1.767.775,76.. Vigência: 02/01/2021 a 02/07/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.767.775,76. Data de Assinatura: 25/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/08/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-09T01:30:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial